ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от

23.12.2013

№

  2415

г. Кемерово

О проведении областной олимпиады

по общеобразовательным предметам

среди обучающихся государственных

образовательных учреждений

среднего профессионального образования

В целях реализации плана работы департамента образования и науки Кемеровской об-

ласти на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 4 – 6 июня 2014 года на базе государственного образо-

вательного учреждения «Кузбасский региональный институт развития профессионально-

го образования» (ректор – Руднева Е. Л.) олимпиаду по общеобразовательным предметам

среди обучающихся государственных образовательных учреждений   среднего профес-

сионального образования, реализующих программы среднего общего образования, под-

ведомственных департаменту образования и науки Кемеровской области (далее – олим-

пиада).

2. Утвердить положение о проведении олимпиады (Приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет по проведению олимпиады в составе:

Председатель оргкомитета:

Нифонтов С. Н. – первый заместитель начальника департамента образования и

науки Кемеровской области.

Заместитель председателя оргкомитета:

Руднева Е. Л. – ректор государственного образовательного учреждения «Кузбас-

ский региональный институт развития профессионального образования».

Члены оргкомитета:

Богданова Л. А. – декан факультета повышения квалификации и переподготовки

работников профессионального образования государственного образовательного учре-

ждения «Кузбасский региональный институт развития профессионального образования»;

Апухтина А. Г. – заведующая кафедрой общеобразовательных, общепрофессио-

нальных и профессиональных дисциплин государственного образовательного учрежде-

ния «Кузбасский региональный институт развития профессионального образования»;

 Ардашкина М. А., начальник центра международной, информационной и изда-

тельской деятельности  государственного образовательного учреждения «Кузбасский ре-

гиональный институт развития профессионального образования»;

Целыковская Н. Г., заведующая центром  олимпиадного и конкурсного движения

государственного образовательного учреждения «Кузбасский региональный институт

развития профессионального образования».

4. Директорам государственных образовательных учреждений среднего  професси-

онального образования «Кемеровский техникум  индустрии питания и сферы услуг»

(Е.В. Иванченко),  «Губернаторский техникум  народных промыслов» (О. П. Ижмулкин),

«Кузбасский техникум архитектуры, геодезии и строительства» (Н. В. Мишенина),

«Кемеровский горнотехнический техникум» (А. В. Скоробогатов), «Кемеровский госу-

дарственный профессионально-педагогический колледж»    (             ), «Топкинский тех-

нический техникум» (Ю. В. Соколов), государственных общеобразовательных учрежде-

ний кадетская школа-интернат «Областная кадетская школа-интернат полиции» (В. Н.

Кондрицкий),  «Государственное общеобразовательное учреждение кадетская школа-

интернат «Кадетский корпус МЧС» (В. К. Савельев), государственному бюджетному

учреждению общеобразовательная школа-интернат «Губернаторская женская гимназия-

интернат»                    (С. А. Москаленков), государственному образовательному учре-

ждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации)

специалистов «Кузбасский региональный институт повышения квалификации и перепод-

готовки работников образования»  (О. Г. Красношлыкова) предоставить автобусы для

организации культурной программы (на время проведения олимпиады).

4. Директорам государственных образовательных учреждений среднего профессио-

нального образования «Кемеровский  техникум  индустрии питания и сферы услуг

(Е.В. Иванченко) и «Губернаторский техникум  народных промыслов» (О. П. Ижмулкин)

подготовить и предоставить места в общежитии для проживания участников олимпиады

с 4 по 6 июня 2014 г. (КТИПиСУ – 130 мест, ГТНП – 30 мест).

5. Первому заместителю начальника департамента образования и науки Кемеров-

ской области  Нифонтову С.Н. обеспечить выделение денежных средств государствен-

ному образовательному учреждению «Кузбасский региональный институт развития про-

фессионального образования» для организации и проведения олимпиады за счет средств

долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Кузбасса» на 2014-

2016 годы согласно прилагаемой смете расходов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя начальни-

ка департамента образования и науки Кемеровской области  Нифонтова С. Н.

Начальник  департамента образования и

науки Кемеровской области        А. В. Чепкасов